38. *i Quo magis his credas: puer hunc ego parvus o-
fellum
Integris opibus noui non latius usum,
Quam nunc accisis: video as metato in agello
Cum pecore & natis fortis mercede colonum,
39. *k Non ego, narrantem, temere ediluce profe-
stâ
Quicquam preter olus famos & cum pede perna.
At, mihi seu longim post tempus venerat hospes,
Sive operum v. cuo gratius coniuia per imbre
Vicinus, bene erat, non piscibus Urbe petitis,
Sed p. llo atq; haedo: tum pensilis vua secundas
Et nux ornabit mensas cum duplice sicu.
40. Post hoc ludus erat cuppâ potare magistrâ:
Ac venerata Ceres, ut culmo surgeret alto,
*l Explicuit vino contracta *m seria frontis.
20 41. Sæviat, atq; nouos moueat Fortuna tumultus:
Quantum hinc imminuet? quâd aut ego parcus, aut
vos
O pueri, nituisq; vt luc nouus incola venit?
42. Nam propriæ telluris herum natura negat nillum,
Nec me, nec quenquam statuit: nos expulit ille,
Illum aut nequities, aut vixi in scita iuris,
Postrem expellet cerè vivactor heres.
Nunc ager Umbreni sub nomine, nuper Ofelli
Dicimus, erit, nulli proprius: sed cedet in usum
Nunc mihi, nunc alii: quo circa viuunt *o fortis,
Forti, que aduersis opponite pectora rebus.

Analysis Dialectica.

VIdetur mihi hæc Satyra sic bipartitò distri-
buenda, vt pars thetici prior ad hæc usque
verba:

Accipe nunc, victimus tenuis que quantâ que secum
Afferat,

producatur: vbi Poeta initio partis prioris, quâ o-
stenditur frugalitas luxus & sordidum moderatrix,
totum hunc sermonem tribuit cuidam Ofello: sed
quorsum hæc sermonis translatio spectet, non sa-
tis constat, nisi forte eo, vt equidem credo, quod 40
nonnulli dicant maiorem ex hac persona oratio-
ni afferri auctoritatem, quæ Stoicæ sectæ studiosa
fuerit, & se tam integris, quam accisis rebus præ-
stiterit semper frugalissimam & integerrimam: ni-
hil tamen obstat, quod illa describatur hie ex ad-
iunctis, rusticam quandam sapientiam atque impo-
litam præ se ferentibus: quum ex ipsius doctrina ca-
pi possit exemplum temperantiae singularis. Dis-
fert autem hæc Satyra & argumenti genere &
personarum conditione ab ultima huius libri. Hic enim 50
rusticus Ofellus luxuriosos studet ad vitam fruga-
lem à luxu auocare: illic Nasidienus urbanus sordi-
dos & atavos sordibus abstrahere eodem: unde faci-
tiae captantur & rusticæ & urbanæ, seorsim tamen
utrinque.

2. Est hoc quidem argumentum ex effidente, sed
ad formam diuersorum tractatur: Non sum, inquit
Poeta, huius doctrina, quam nunc vobis tradere paro, auctor
& magister: sed Ofellus est illius praceptor & doctor ru-
sticus.